
1 

KUPNÍ SMLOUVA č. 24/2019 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice, Senovážné náměstí 12 
na adrese:   Senovážné nám. 12, 370 01 České Budějovice  
zastoupená:   Mgr. Zdeňka Erhartová 
IČO:    60077590 
DIČ:    CZ60077590 
Bankovní spojení:  ČNB pobočka České Budějovice, číslo účtu: XXXXX 
(dále jen „kupující“)  
 
a 
 
Firma:    ARTRANS s.r.o. 
na adrese:   Hradecká 2526/3, 131 00 Praha 3 
zastoupená:   Ing. Arturem Amblerem 
IČO:    27175782  
DIČ:    CZ27175782 
Bankovní spojení:  Komerční banka č.ú. XXXXX 
Zapsána:   u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 102065 
(dále jen „prodávající“) 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu univerzální robot – sestava pro zpracování 
zeleniny a masa  FEUMA HU1020-2 a to v rozsahu a ceně dle zaslané cenové nabídky ze dne 14. června 2019 
a převést na kupujícího vlastnické právo k němu. Výše uvedeným závazkem prodávajícího se rozumí dodávka 
nového univerzálního robotu, vč. dopravy, uvedení do provozu a odzkoušení, zaškolení obsluhy, dodání 
technické dokumentace vč. návodů v českém jazyce a zajištění záručního a pozáručního servisu a instalace 
tlakové sprchy na nádobí. Kupující se zavazuje zařízení ve smluvně sjednané době převzít a zaplatit za něj 
prodávajícímu cenu sjednanou touto smlouvou za podmínek dále touto smlouvou stanovených.  

2. Prodávající dodá zařízení vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po pečlivém 
zvážení všech možných důsledků. 

 
 

Článek III. 
Místo plnění 

 
Místem plnění je budova SŠ a VOŠ cestovního ruchu, Fr. Šrámka 9, České Budějovice. 

 
 

Článek IV. 
Doba plnění 

 
1. Termín dodání a instalace:  19. – 23. srpna 2019 (bude upřesněno)  

2. Prodávající splní svou povinnost dodat zařízení jeho řádným a včasným předáním kupujícímu bez vad 
a nedodělků včetně provedení souvisejících prací a výkonů sjednaných touto smlouvou nezbytných pro uvedení 
předmětu smlouvy do užívání a ověření funkčnosti zařízení a zaškolení obsluhy kupujícího. 



2 

Článek V. 
Kupní cena  

 

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran a je platná až do doby ukončení platnosti smlouvy. 

2. Kupující nepřipouští překročení ceny vyjma změny sazeb DPH na základě změny příslušných právních 
předpisů. O této změně ceny musí být sepsán dodatek ke smlouvě. 

3. Cena celkem je stanovena takto: 
 

Cena za dodávku bez DPH   Kč 344.460,-- (slovy třistačtyřicetčtyřitisícčtyřistašedesát)  

DPH (sazba 21%)    Kč   72.336,60 

Cena celkem včetně DPH   Kč 416.796,60 
 
 

Článek VI. 
Platební podmínky 

 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu ceny dodaného zařízení bude faktura, která musí mít náležitosti daňového dokladu podle 
platného zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Lhůta splatnosti daňového dokladu činí do 14 dnů od jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  

4. V případě, že faktura nebude obsahovat některou náležitost ve smyslu příslušných právních předpisů, je 
kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení 
k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury. 

6. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží opět ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu smluvní strany, která provádí platbu. 
 
 

Článek VII. 
Jakost dodávky 

 
1. Prodávající bude při realizaci dodávky postupovat v souladu s veškerými podmínkami zadávacího řízení, 

s platnými právními předpisy souvisejícími s předmětem dodávky, podle schválených technologických postupů 
stanovených platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami a bezpečnostními 
předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů, tak, aby dodržel smluvenou 
kvalitu dodávaného zařízení. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou 
povinností prodávajícího. Zjištěné vady a nedodělky je povinen prodávající odstranit na své náklady. 
 

 
Článek VIII. 

Předání zařízení 
 

1. Zařízení bude prodávajícím předáno kupujícímu v předávacím řízení ukončeném stvrzením protokolu 
o předání a převzetí.  

2. Prodávající zároveň předá kupujícímu doklady o řádném předání zařízení dle technických norem a předpisů, 
provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, jakož i další doklady potřebné k předání a 
užívání zařízení.  

3. Prodávající a kupující jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné. 
 
 



3 

Článek IX. 
Záruční podmínky a vady  

 

1. Prodávající se zavazuje, že zařízení bude po sjednanou záruční dobu způsobilé k použití pro sjednaný, příp. 
obvyklý účel a že si zachová sjednané vlastnosti (jakost). Zařízení má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům 
uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k dodávce 
zařízení, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

2. Prodávající odpovídá za vady, které se projeví v záruční době. Za vady, které se projeví po záruční době, 
odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.  

3. Délka záruky činí 36 měsíců. Po dobu záruky provádí prodávající bezpečnostně technické kontroly dle 
doporučení výrobce (minimálně však 1x ročně). Prodávající termín kontroly oznámí týden předem a čas 
dohodne s vedoucí jídelny (telefon 387 788 122). 

4. Před uplynutím sjednané záruční lhůty se prodávající zavazuje odstranit případné vady, které se vyskytnou 
v záruční době v níže uvedených lhůtách a za podmínek sjednaných pro záruční vady.  

5. Záruční doba začíná plynout po předání zařízení bez vad a nedodělků, resp. uvedením zařízení do užívání.  

6. Záruční i pozáruční servisní zásah bude proveden nejpozději do 48 hodin od nahlášení závady telefonem 
(potvrzeno bude i e-mailem) nebo e-mailem. V pracovní dny musí být závada nahlášena do 19:00 hod., 
připadne-li čas servisního zásahu na den pracovního klidu, prodlužuje se lhůta na servisní zásah na následující 
pracovní den. Nebude-li servisní zásah v pracovní dny proveden do 48 hodin od nahlášení závady, může 
objednavatel požadovat na dodavateli sankci ve výši Kč 1.000,- za každý další započatý den a úhradu 
prokazatelně vzniklé škody. Nedostaví-li se servisní zásah do 4 pracovních dnů od nahlášení závady, může 
objednavatel požádat o servis jinou firmu a náklady na opravu uhradí dodavatel. 

7. Garance pozáručního servisu a dodávky originálních náhradních dílů je stanovena po dobu deseti let. 

8. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná v poslední den 
záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. V případě opravy v záruční době se tato prodlužuje o dobu 
od oznámení závady kupujícím po její odstranění prodávajícím. 

 
 

Článek X. 
Smluvní pokuty 

 

1. Smluvní pokuta v případě prodlení prodávajícího s dokončením dodávky zařízení v termínu dle čl. IV., odst. 1 
smlouvy se sjednává ve výši Kč 1.000,- za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady, která se na zařízení projevila v záruční i pozáruční době, 
je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu dle článku IX. odst. 6. 
 

 
Článek XI. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.  

2. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž prodávající i kupující obdrží jedno vyhotovení. 



4 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

 
 
České Budějovice dne 11. 7. 2019   Praha dne 2. 7. 2019   
 
 
                                                                                      
Za kupujícího:       Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
……………………………………………   …………………………………………….. 
            Mgr. Zdeňka Erhartová     Ing. Artur Ambler         
 
 
 
 


